
 

 

VYRIAUSYBĖS KANCLERIS 

 

 Nr. 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

 

 
Ministro Pirmininko pavedimu ir atsižvelgiant į Seimo Audito komiteto (toliau – 

Komitetas) 2025 m. balandžio 1 d. posėdžio, kuriame buvo svarstyta Valstybės kontrolės 

2025 m. kovo 5 d. ataskaita Nr. RAE-4 „Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita“, protokolinį 

sprendimą Nr. 141-P-6, prašau kartu su VĮ Registrų centru, pasitelkiant VĮ Registrų centro 

tvarkomų informacinių sistemų valdytojus (Teisingumo ministeriją, Aplinkos ministeriją, 

Sveikatos apsaugos ministeriją, Susisiekimo ministeriją, Finansų ministeriją, Kultūros 

ministeriją) ir kitas suinteresuotas valstybės ir savivaldybių institucijas, įvertinti protokolo 

išrašo 1.1–1.3 papunkčiuose išdėstytus klausimus. 

Vertinant siūlymą atsisakyti neatlygintino duomenų teikimo institucijoms teisės 

aktuose nustatytoms funkcijoms atlikti, prašau papildomai apsvarstyti, ar būtų tikslinga 

pereiti nuo centralizuoto kompensavimo VĮ Registrų centrui už patirtas dėl duomenų teikimo 

sąnaudas prie decentralizuoto kompensavimo modelio. Manytina, kad centralizuotas 

kompensavimo modelis yra efektyvesnis, skaidresnis ir sukuriantis mažesnę administracinę 

naštą ir duomenų gavėjams, ir VĮ Registrų centrui. Sprendžiant nuolat didėjančio valstybės 

biudžeto lėšų poreikio problemą, siūlytina įvertinti ir kitus būdus, kaip optimizuoti sąnaudas 

už duomenų teikimą (optimizuoti VĮ Registrų centro teikiamų duomenų srautus, motyvuoti 

institucijas rinktis technologiškai pažangesnius ir pigesnius duomenų teikimo būdus, mažinti 

duomenų teikimo veiklos sąnaudas, peržiūrėti ir prireikus keisti esamą kainodarą ir pan.). 

Prašau iki 2025 m. gegužės 30 d. suderinti su Vyriausybės kanceliarija poziciją bei 

siūlomus sprendimus dėl Komiteto protokolo išrašo 1.1–1.3 papunkčiuose keliamų klausimų 

ir iki 2025 m. rugsėjo 5 d. atsakyti Komitetui ir Valstybės kontrolei (kopiją siųsti Vyriausybės 

kanceliarijai). 

PRIDEDAMA. Komiteto 2025 m. balandžio 1 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-6 

išrašas, 2 lapai. 

 

                              Laimonas Rudys 

 

Seimo Audito komitetui 
Valstybės kontrolei 
Ministerijoms 
Valstybės duomenų agentūrai 
Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūrai 
 

 

Kipras Mensevičius, tel. +37052098733; +37066842663, el. p. kipras.mensevicius@lrv.lt 

 


